
SegundaFeira, 22 de Julho de 2024  Edição nº 1360



SegundaFeira

22 de Julho de 2024

Edição nº 1360

ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 

  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br . 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº 136/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17IN/2024 
PROCESSO ADM. Nº 51/2024 
 
O GESTOR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, publica o presente extrato 
de contrato para a devida produção de direito: 
 

CONTRATO Nº 136/2024 
[INEXIGIBILIDADE/DISPENSA] DE LICITAÇÃO Nº 17IN/2024 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IPUPIARA 
 

CONTRATADO: ELITE PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
24.649.670/0001-00, sediada no endereço Avenida Maria Quiteria, nº 3900 A, Quiemadinha, CEP: 
44.050-794 município de Feira de Santana, estado da Bahia, responsável legal a Sr. Erivaldo 
Alves da Cruz, maior, brasileiro, empresaria, inscrito no CPF sob nº 114.144.215-91 residente no 
endereço Rua Bernaldino Oliveira Bastos, nº 09, Ponto Central, CEP: 44.075-485, município de 
Feira de Santana, estado da Bahia. 
 
OBJETO: Contratação por inexigibilidade de licitação para apresentação artística da do cantor 
FELIPE ALADIN para apresentação e realização de Show no dia 26/07/2024, com duração de 
2:00 (duas horas) de Show com início às 22:00hs na Praça de Eventos da Comunidade 
comemoração as Festividades da Padroeira Senhora Santana no Povoado de Bela Sombra, 
distrito do Município de Ipupiara – Ba. 

 
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

 
VIGÊNCIA: 18/07/2024 a 31/07/2024. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL 
Unidade Gestora: 02500 - SECREATRIA DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER; 
Atividade: 13.812.0007: 2012 - COMEMORAÇÃO E FESTIVIDADES 
Fonte: 1500.0000 
Elemento de Despesa: 33.90.39.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
 

Ipupiara – Bahia, em 18 de julho de 2024. 

 

ASCIR LEITE SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ASCIR LEITE 
SANTOS:47157941520

Assinado de forma digital por 
ASCIR LEITE SANTOS:47157941520 
Dados: 2024.07.18 14:27:23 -03'00'



SegundaFeira

22 de Julho de 2024

Edição nº 1360

ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 

  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br . 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 137/2024 
PREGAO ELETRONICA Nº 12PE-2024 
PROCESSO ADM. Nº 48/2024 
 
O GESTOR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, publica o presente 
extrato de contrato para a devida produção de direito: 
 

CONTRATO Nº 137/2024 
PREGAO ELETRONICO Nº 12PE/2024 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IPUPIARA 
 

CONTRATADO: ANA LUIZA ANDRADE LIMA 07998577509, inscrito no CNPJ sob n° 
44.582.574/0001-90, Praça Osvaldo Leite, nº 12, Centro, Cep.: 47.590-000 – Ipupiara – 
Bahia, representada pela Sra. Ana Luiza Andrade Lima residente e domiciliada na praça 
Osvaldo Leite da Silva, nº 12, casa, Centro, Cep.: 47.590-000, na cidade de Ipupiara – 
Bahia. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de hortifrutigranjeiro, de forma 
parcelada, para manutenção na preparação da alimentação de pacientes e equipe em 
serviços do Hospital Municipal Guilhermino Pereira Machado e SAMU-192 Serviços de 
Atendimento Móvel de Urgência, através da Secretaria Municipal de Saúde e manutenção 
na preparação da alimentação da merenda escolar nas Escolas Municipais da Sede, Vila 
de Ibipetum e Zona Rural, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer, deste município de Ipupiara – Bahia. 

 
VALOR GLOBAL: R$ 91.698,00 (noventa e um mil seiscentos e noventa e oito reais). 
 
VIGÊNCIA: 22/07/2024 a 31/12/2024 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade Gestora: 02500 – Sec. De Educação, Cultura Esporte e Lazer;  
Programa de Trabalho: 28.366.0007 - 2014 - Manutenção da Merenda Escolar – PNAE 
Fonte: 1500.0000 
Fonte: 1552.0000 
Programa de Trabalho: 28.366.0007 - 2016 - Manutenção Do Programa Salario Educação 
– QSE; 
Fonte: 1550.0000 
Unidade Gestora: 02600- Secretária de Saúde;  
Programa de Trabalho: 10.302.0085 - 2023 - Manutenção Do Fundo Municipal de Saúde - 
Recursos Próprios; 
Fonte: 1500.0002 ASCIR LEITE 

SANTOS:4715794
1520

Assinado de forma digital por 
ASCIR LEITE 
SANTOS:47157941520 
Dados: 2024.07.22 09:52:39 
-03'00'



SegundaFeira

22 de Julho de 2024

Edição nº 1360

ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 

  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br . 

 

 

Programa de Trabalho: 10.302.0085 - 2051 - OUTROS PROGRAMAS DA SAUDE 
(ESTADO E UNIAO) 
Fonte: 1621.0000 
Elemento da Despesa:  
33.90.30.00.00 – Material de Consumo; 
 
 

Ipupiara – Bahia, em 22 de julho de 2024. 

 

 

ASCIR LEITE SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

ASCIR LEITE 
SANTOS:47157941520

Assinado de forma digital por 
ASCIR LEITE SANTOS:47157941520 
Dados: 2024.07.22 09:52:30 -03'00'


		2024-07-22T19:00:23-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




